
Spycimierz, Piątek, Łęczyca, Uniejów 

 – sprawozdanie z wycieczki 

 

Dnia 30 maja 2013 roku wyruszyliśmy na wycieczkę do Spycimierza (koło Uniejowa), 

aby podziwiać słynne dywany kwiatowe układane przez miejscową ludność na święto 

Bożego Ciała.                                   

Podczas podróży zatrzymaliśmy się w kilku interesujących miejscach.  

Pierwszym przystankiem była niewielka miejscowość Piątek w województwie łódzkim. 

Jest znana przede wszystkim jako geograficzny środek Polski, co potwierdziły pomiary 

geodezyjne. 

Pamiątkowe zdjęcie uczestników wycieczki przed pomnikiem 

symbolizującym środek Polski w Piątku 

Na rynku miasta znajduje się pomnik upamiętniający to 

wyjątkowe położenie. Piątek ma długą historię – 

pierwsze wzmianki o miejscowości pochodzą z XIII 

wieku. Przez wieki pełnił funkcję ważnego ośrodka 

handlowego, a nazwa miejscowości prawdopodobnie 

pochodzi od dnia targowego, który odbywał się tu w 

piątki. Obecnie Piątek to spokojna miejscowość, przyciągająca turystów i miłośników 

geografii. 



 Następnie odwiedziliśmy Tum koło Łęczycy, gdzie zwiedziliśmy archikolegiatę NMP i 

św. Aleksego. Ta XI-wieczna świątynia romańska jest jednym z najcenniejszych 

zabytków sakralnych w Polsce. To miejsce o niezwykłej atmosferze, które pozwala 

przenieść się w odległe czasy średniowiecza. 

                    Kolegiata w Tumie koło Łęczycy                                         Wnętrze kościoła     

      Romański tympanon                                                  Procesja Bożego Ciała          

   

                

Oprócz zwiedzania archikatedry, mieliśmy również 

okazję uczestniczyć we mszy świętej oraz podziwiać 

uroczystą, barwną procesję Bożego Ciała. 

 

Przykościelne dzwony biły podczas całej procesji  

 



 Kolejnym punktem naszej trasy była Łęczyca leżąca w centrum Polski.  

Zwiedzanie rozpoczęliśmy od słynnego 

zamku królewskiego, który wzniesiono w XIV 

wieku za panowania Kazimierza Wielkiego. 

Budowla ta nie tylko zachwyca swoją 

architekturą, ale również kryje w sobie bogatą 

historię.                              

           Łęczycka wieża zamkowa                                Drewniane rzeźby wokół łęczyckiego zamku 

Następnie udaliśmy się na rynek, który stanowi serce miasta. Spacerując jego uliczkami, 

podziwialiśmy zabytkowe kamienice i poznawaliśmy historię Łęczycy jako ważnego 

ośrodka handlowego w przeszłości. 

Łęczycki Rynek z Ratuszem 

 

 



Po krótkiej przerwie na kawę i ciasteczko w przytulnej kawiarence na łęczyckim rynku, 

udaliśmy się do kościoła i klasztoru oo. Bernardynów. Ten piękny, barokowy zespół 

sakralny, zachwycił nas zarówno swoją architekturą, jak i atmosferą spokoju.                          

Wnętrze świątyni urzeka bogatym wystrojem oraz licznymi dziełami sztuki sakralnej.  

            Kościół i klasztor oo. Bernardynów                         Pomnik bohaterom bitwy nad Bzurą               

Odwiedziliśmy również pomnik poświęcony bohaterom bitwy nad Bzurą, który 

upamiętnia jedno z najważniejszych starć kampanii wrześniowej 1939 roku. To miejsce 

skłoniło nas do refleksji nad historią i bohaterstwem polskich żołnierzy. 

Jeszcze nie zdołaliśmy ochłonąć po wrażeniach ze zwiedzania Łęczycy, a autokar 

dowiózł nas do kolejnego jakże innego miejsca  – Uniejowa. 

Pierwszym punktem naszego pobytu tu - był spacer wokół malowniczego zamku. 

Podziwialiśmy nie tylko jego architekturę i otaczający go park, ale także piękne białe 

pawie. 

                        Uniejów – Zamek Arcybiskupów Gnieźnieńskich i białe pawie 



Zachwyciliśmy się również słynnymi Termami Uniejowskimi. 

                 Termy Uniejowskie 

 

 

Po przekroczeniu Warty mostem tylko dla pieszych, mijając kościół parafialny 

Wniebowzięcia Najświętszej Marii Panny, wybudowany w XIV wieku dotarliśmy na 

rynek. 

 

 

 

 

                   Rzeka Warta 

 

 

                  Neobarokowa wieża kościelna NMP 

 

 

 



Tu zatrzymaliśmy się przy pomniku upamiętniającym wydarzenia z 1939 roku (obrona 

przeprawy przez Wartę) oraz termalnym źródełku.   

                Pomnik Obrońców Miasta                             Termalne źródełko na uniejowskim rynku 

 

Po kilku godzinach dotarliśmy wreszcie do celu naszej podróży – Spycimierza, 

malowniczej wioski, która słynie z niezwykłej tradycji układania dywanów kwiatowych 

na uroczystość Bożego Ciała. W układaniu kompozycji uczestniczą całe rodziny. 

Dywany kwiatowe w Spycimierzu 

Już od pierwszych chwil można było 

poczuć, że jest to miejsce wyjątkowe – 

spokojne, a jednocześnie tętniące 

przygotowaniami do jednego z 

najważniejszych wydarzeń w roku. 



Mieliśmy okazję podziwiać barwne kompozycje kwiatowe i roślinne, przedstawiające 

motywy religijne, geometryczne układy oraz symboliczne obrazy, misternie układane 

przez rodziny parafian. Każdy wzór zachwycał bogactwem kolorów i precyzją 

wykonania, tworząc niepowtarzalny, żywy kobierzec ciągnący się wzdłuż trasy procesji. 

Ta pielęgnowana od pokoleń tradycja każdego roku przyciąga licznych pielgrzymów i 

turystów, pragnących zobaczyć to niezwykłe dzieło sztuki tworzone wyłącznie z 

naturalnych materiałów. 

Kobierzec ułożony z kwiatów 

Wizyta w Spycimierzu okazała się niezapomnianym przeżyciem i pięknym 

zwieńczeniem naszej podróży. Spacerując po wiosce, mogliśmy doświadczyć niezwykłej 

atmosfery tego miejsca, gdzie historia i wiara splatają się z pięknem natury.  

Po raz pierwszy uczestniczyliśmy w tak wyjątkowej formie pielgrzymowania, co skłoniło 

nas do głębokiej refleksji, a jednocześnie napełniło wewnętrznym spokojem i 

wdzięcznością za możliwość stania się częścią tego wyjątkowego wydarzenia. 

W wycieczce uczestniczyło 35 osób. Była to nie tylko okazja do poznania wyjątkowych 

miejsc, ale także do integracji i wspólnego spędzenia czasu.  
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